
Q40-3906-00 

 

お客様各位 

２０２３年３月吉日 

マークテック株式会社 

品質保証部 

 

 製品規格値変更についてのお知らせ 

 

拝啓  

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび弊社スーパーグロー蛍光浸透液、スーパーチェック染色浸透液の主溶剤である基油の産地変更

に伴い、下記のとおり製品規格値を変更させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

敬具 

記 

１．対象製品 

・スーパーグロー蛍光浸透液 ＯＤ－２８００Ｎ    

・スーパーグロー蛍光浸透液 ＯＤ－２８００II  

・スーパーグロー蛍光浸透液 ＯＤ－２８００II エアゾール４５０型 

・スーパーグロー蛍光浸透液 ＯＤ－２８００III 

・スーパーグロー蛍光浸透液 ＯＤ－１８００Ｎ 

・スーパーグロー蛍光浸透液 ＯＤ－２９００III 

・スーパーチェック染色浸透液 ＵＰ－ＧIII・ＮII 

 

２. 変更理由 

 国内で使用されているナフテン系溶剤はオーストラリアの油田より採掘されていますが、現油田で

の採掘が困難になったため、急遽産地変更が行われました。本変更に伴い上記製品の原材料の物性が

僅かに変わることから規格値の見直しをさせていただくことになりました。 

 

３．変更点 

粘度、引火点、密度の検査項目について規格値が変更になります。 

なお、原材料の配合割合に変更ございません。また、今回の変更によるＳＤＳおよびＣＡＳ登録番号

の変更はございません。 

＊新旧規格値については別紙をご参照下さい。 

 

４．その他 

  ・２０２３年４月生産分から順次変更させていただきます。 

・本変更による品質への影響はございません。 

以上 




